Dada en Constantinopla las Calendas de Sep-
tiembre, bajo el consulado de LAMPADIO y de ORES-
TE, razones esclarecidos [530]

(9) *iudiciis, los mms Pl. 1 Bg, y las ed Nbg Hal Russ. Cont. 62; pero contra los mms de Cont. y contra cinco ejem-
plares de Russ; dilucidis iudiciis, Cont. 66 al margen según
un viejo ms; εν τοις διαστήμασι, las Bas*

(10) *Los mms Veron Pl. 1 2 Bg Gl. y las ed Schf Hal; et, omittien las demás ed.*

(11) *in omittela el ms Veron.*

(12) *actionibus, el ms Bg, Sp.*

(13) *Los mms Pl. 1 2 Bg Gl., todos los mms de Russ y
de Cont., y las ed Nbg Schf Hal; requirit, el ms Veron;
requiritur, Russ y las demás*

(14) *Así también el ms Veron*

10 *Idem A IULIANO (1) P. P* — Discrētis sūdo et muto, quia non semper huiusmodi vitia sibi concurrunt, sancimus, si quis utroque morbo simul laborat (2), id est ut neque audire neque loqui possit, et hoc ex ipsa natura habet (3), neque testamentum facere, neque codicillos, neque fideicommissum relinquere, neque mortis causa donationem celebrare concedatur, nec libertatem sive vindicta sive alio modo imponere; eidem legi tam masculos quam feminas obedire imperantes. Ubi autem et huiusmodi vitii (4) non naturalis sive masculino sive feminae accidit (5) calamitas, sed morbus postea superveniens et vocem abstulit et aures conelusus, si ponamus huiusmodi personam litteras scientem, omnia, quae priori inter diximus, haec ei sua manu scribenti permitimus.

§ 1 — Sin autem infortunium discretum est, quod ita raro contingit, et sui diu, licet naturaliter huiusmodi sensus variatus est, tamen omnia facere et in testamentis, et in codicillis, et in mortis causa donationibus, et in libertatibus, et in aliis omnibus permitimus. Si enim vox articulata ei a natura concessa est, nihil prohibet, eum omnia, quae voluerit (6), facere, quia scimus, quosdam iurisperitos et hoc subtilius cogitasse, et nullum esse exposuisse, qui penitus non exaudit (7), si quis supra cerebrum illius loquatur, secundum quod Iuvenio (8) Celso placuit. In eo autem, cui morbus postea (9) superveniens (10) auditum tantummodo abstulit, nec dubitari potest, quin possit omnia sine aliquo obstaculo facere. Sin vero aures quidem apertae sint et vocem recipientes, lingua autem (11) penitus praepedita, licet a veteribus auctoribus saepius de hoc variatum est, at tamen si et (12) hunc peritum litterarum esse proponamus, nihil prohibet, et (13) eum scribentem (14) omnia facere, sive naturaliter sive per interventum morbi huiusmodi infortunium ei accessit (15); nullo discrimine neque in masculis neque in feminis in omni ista constitutione servando.